

財團法人嘉祥社會福利基金會
108資產負債表

民國108年及107年12月31日

列印人：楊萍華 列印時間：109-05-15 09:23:49

單位：新臺幣元

資產	108年12月31日		107年12月31日		負債及淨值	108年12月31日		107年12月31日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
流動資產					流動負債				
現金及約當現金	12,714,021	0.85	11,592,228	1.44	短期借款	0	0.00	0	0.00
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	應付票據	33,651	0.00	44,985	0.01
備供出售金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	應付帳款	0	0.00	0	0.00
以成本衡量之金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	其他應付款	335,826	0.02	547,071	0.07
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.00	0	0.00	本期所得稅負債	0	0.00	0	0.00
持有至到期日金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	預收款項	0	0.00	0	0.00
應收票據	0	0.00	0	0.00	負債準備-流動	0	0.00	0	0.00
應收帳款	0	0.00	0	0.00	存入保證金-流動	0	0.00	0	0.00
其他應收款	1,143,563	0.08	954,570	0.12	其他流動負債	5,803	0.00	8,973	0.00
本期所得稅資產	0	0.00	0	0.00	流動負債合計	375,280	0.02	601,029	0.07
存貨	0	0.00	0	0.00					
預付款項	478,504	0.03	476,234	0.06					
其他流動資產	0	0.00	0	0.00					
流動資產合計	14,336,088	0.95	13,023,032	1.62	非流動負債				
非流動資產					長期借款	0	0.00	0	0.00
基金	159,829,312	10.65	139,829,312	17.37	長期應付票據及款項	0	0.00	0	0.00
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	負債準備-非流動	0	0.00	0	0.00
備供出售金融資產-非流動	1,139,349,095	75.89	505,847,199	62.83	存入保證金-非流動	0	0.00	0	0.00
以成本衡量之金融資產-非流動	186,434,920	12.42	144,780,350	17.98					

資產	108年12月31日		107年12月31日		負債及淨值		108年12月31日		107年12月31日	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
無活絡市場之債務工具投資-非流動	0	0.00	0	0.00			0	0.00	11,550,000	1.43
持有至到期日之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00			0	0.00	11,550,000	1.43
採用權益法之投資	0	0.00	0	0.00						
投資性不動產	0	0.00	0	0.00						
不動產、廠房及設備	1,022,270	0.07	1,250,860	0.16	負債合計		375,280	0.02	12,151,029	1.51
無形資產	0	0.00	0	0.00	淨值					
其他非流動資產	332,000	0.02	332,000	0.04	永久受限淨值		473,072,442	31.51	396,807,172	49.29
非流動資產合計	1,486,967,597	99.05	792,039,721	98.38	暫時受限淨值		0	0.00	0	0.00
					未受限淨值		15,315,078	1.02	15,535,213	1.93
					淨值其他項目		1,012,540,885	67.44	380,569,339	47.27
					淨值合計		1,500,928,405	99.98	792,911,724	98.49
資產總計	1,501,303,685	100.00	805,062,753	100.00	負債及淨值總計		1,501,303,685	100.00	805,062,753	100.00

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



財團法人嘉宜社會福利基金會
收支餘絀表

民國108年及107年1月1日至12月31日

列印人：楊淳華 列印時間：109-05-15 09:24:06

單位：新臺幣元

項目	108年度		107年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
收入						
服務收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
政府補助收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
委辦收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
捐贈收入	1,000	0.01	315,000	3.45	-314,000	-99.68
利息收入	1,611,366	16.03	1,390,868	15.24	220,498	15.85
股利收入	8,441,671	83.96	7,421,534	81.31	1,020,137	13.75
銷售貨物或勞務收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
附屬作業組織收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他收入	0	0.00	300	0.00	-300	-100.00
收入合計	10,054,037	100.00	9,127,702	100.00	926,335	10.15
支出						
業務支出	8,041,959	79.99	7,209,827	78.99	832,132	11.54
行政管理支出	701,863	6.98	594,208	6.51	107,655	18.12
銷售貨物或勞務成本	0	0.00	0	0.00	0	0.00
附屬作業組織支出	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他支出	0	0.00	0	0.00	0	0.00
支出合計	8,743,822	86.97	7,804,035	85.50	939,787	12.04
本期餘絀	1,310,215	13.03	1,323,667	14.50	-13,452	-1.02
所得稅費用(利益)	0	0.00	0	0.00	0	0.00

項目	108年度		107年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
本期稅後餘額	1,310,215	13.03	1,323,667	14.50	-13,452	-1.02
本期其他綜合餘額						
備供出售金融資產未實現損益	631,971,546	6,285.75	-132,513,797	-1,451.78	764,485,343	-576.91
其他	0	0.00	0	0.00	0	0.00
本期綜合餘額	633,281,761	6,298.78	-131,190,130	-1,437.27	764,471,891	-582.72

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



財團法人嘉宜社會福利基金會
108淨值變動表

民國108年及107年1月1日至12月31日

列印人：楊淳華 列印時間：109-05-15 09:24:19

單位：新臺幣元

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
107年01月01日餘額	373,737,172	0	0	14,211,546	513,083,136	901,031,854
107年稅後餘絀	0	0	0	1,323,667	0	1,323,667
107年受限淨值增加(減少)	23,070,000	0	0	0	0	23,070,000
107年未受限淨值增加(減少)	0	0	0	0	0	0
107年淨值其他項目增加(減少)	0	0	0	0	-132,513,797	-132,513,797
107年12月31日餘額	396,807,172	0	0	15,535,213	380,569,339	792,911,724
108年01月01日餘額	396,807,172	0	0	15,535,213	380,569,339	792,911,724
108年稅後餘絀	0	0	0	1,310,215	0	1,310,215
108年受限淨值增加(減少)	76,265,270	0	0	0	0	76,265,270
108年未受限淨值增加(減少)	0	0	0	-1,530,350	0	-1,530,350
108年淨值其他項目增加(減少)	0	0	0	0	631,971,546	631,971,546
108年12月31日餘額	473,072,442	0	0	15,315,078	1,012,540,885	1,500,928,405

主辦會計：



執行長(或與該等職務相當之人)：



董事長：



財團法人嘉宜社會福利基金會
現金流量表(間接法)

民國108年及107年1月1日至12月31日

列印人：楊淳華 列印時間：109-05-15 09:24:35

單位：新臺幣元

項目	108年度 金額	107年度 金額
營運活動之現金流量：		
本期稅前餘絀	1,310,215	1,323,667
調整項目：		
收益費損項目		
利息收入	-1,611,366	-1,390,868
股利收入	-8,441,671	-7,421,534
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	334,590	316,920
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	0	0
採用權益法認列之投資損益	0	0
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	0	0
資產減損損失	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	0	0
應收帳款減少(增加)	0	0

項目	108年度 金額	107年度 金額
其他應收款減少(增加)	220,000	-220,000
存貨減少(增加)	0	0
預付款項減少(增加)	-2,270	-383,507
其他流動資產減少(增加)	0	0
應付票據增加(減少)	-11,334	44,985
應付帳款增加(減少)	0	0
其他應付款增加(減少)	-211,245	122,228
預收款項增加(減少)	0	0
其他流動負債增加(減少)	-3,170	1,270
	0	0
營運產生之現金		
支付之利息	0	0
支付之所得稅	0	0
營運活動之淨現金流入(流出)	-8,416,251	-7,606,839
投資活動之現金流量：		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產--價款	0	0
購入備供出售金融資產	0	0
出售備供出售金融資產--價款	0	0
購入以成本衡量之金融資產	0	-1,530,350
出售以成本衡量之金融資產--價款	0	0
購入無活絡市場之債務工具投資	0	0
出售無活絡市場之債務工具投資--價款	0	0
購入持有到期日金融資產	0	0
出售持有到期日金融資產--價款	0	0

項目	108年度 金額	107年度 金額
基金(增加)減少	-20,000,000	-22,570,000
購入採權益法之長期股權投資	0	0
出售採權益法之長期股權投資價款	0	0
購入投資性不動產	0	0
出售投資性不動產價款	0	0
購入不動產、廠房及設備	-106,000	0
出售不動產、廠房及設備價款	0	0
購入無形資產	0	0
出售無形資產價款	0	0
其他非流動資產(增加)減少	0	-1,000
收取之利息	1,202,373	1,070,654
收取之股利	8,441,671	7,421,534
	0	0
投資活動之淨現金流入(流出)	-10,461,956	-15,609,162
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	0	0
長期借款增加(減少)	0	0
長期應付票據及款項增加(減少)	0	0
存入保證金增加(減少)	0	0
其他非流動負債增加(減少)	0	0
受限淨值增加(減少)	20,000,000	22,570,000
	0	0
籌資活動之淨現金流入(流出)	20,000,000	22,570,000
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數	1,121,793	-646,001

項目	108年度 金額	107年度 金額
期初現金及約當現金餘額	11,592,228	12,238,229
期末現金及約當現金餘額	12,714,021	11,592,228

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



財團法人嘉宜社會福利基金會
功能別費用表

民國108年度

列印人：楊淳華 列印時間：109-05-15 09:24:52

單位：新臺幣元

費用性質	業務支出										行政管理支出
	低收入戶補助	志願服務								小計	
用人費用	2,125,813	0	0	0	0	0	0	0	0	2,125,813	396,764
服務費用	684,660	107,856	0	0	0	0	0	0	0	792,516	296,957
材料及用品消耗	413,814	256,461	0	0	0	0	0	0	0	670,275	6,742
租金費用	1,692,505	10,280	0	0	0	0	0	0	0	1,702,785	0
折舊及攤銷	334,590	0	0	0	0	0	0	0	0	334,590	0
捐贈費用	2,353,653	9,763	0	0	0	0	0	0	0	2,363,416	0
訓練費用	5,306	8,301	0	0	0	0	0	0	0	13,607	400
其他	38,957	0	0	0	0	0	0	0	0	38,957	1,000
合計	7,649,298	392,661	0	0	0	0	0	0	0	8,041,959	701,863



財團法人嘉宜社會福利基金會
功能別費用表

民國107年度

列印人：楊淳華 列印時間：109-05-15 09:24:52

單位：新臺幣元

費用性質	業務支出										小計	行政管理支出
	低收入戶補助	志願服務										
用人費用	2,151,004	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,151,004	351,318
服務費用	452,172	25,570	0	0	0	0	0	0	0	0	477,742	228,849
材料及用品消耗	332,159	130,590	0	0	0	0	0	0	0	0	462,749	12,855
租金費用	1,169,844	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,169,844	0
折舊及攤銷	316,920	0	0	0	0	0	0	0	0	0	316,920	0
捐贈費用	2,584,890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,584,890	0
訓練費用	7,790	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,790	1,186
其他	38,888	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,888	0
合計	7,053,667	156,160	0	0	0	0	0	0	0	0	7,209,827	594,208